
UCHWAŁA NR XV/163/2020 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn. zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2020, zmienionej zarządzeniem Nr 10 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
8 stycznia 2020 roku, uchwałą Nr XII/129/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 stycznia 2020 roku, 
zarządzeniem Nr 36 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 stycznia 2020 roku, zarządzeniem 
Nr 40 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2020 roku, uchwałą Nr XIII/139/2020 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 11 lutego 2020 roku, zarządzeniem Nr 43 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 14 lutego 2020 roku, zarządzeniem Nr 50 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 24 lutego 
2020 roku, zarządzeniem Nr 53 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 marca 2020 roku, zarządzeniem 
Nr 60 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 25 marca 2020 roku, zarządzeniem Nr 63 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 3 kwietnia 2020 roku, zarządzeniem Nr 64 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 14 kwietnia 2020, zarządzeniem Nr 66 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 23 kwietnia 
2020 roku roku, zarządzeniem Nr 73 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 12 maja 2020 roku, uchwałą 
Nr XIV/148/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia  18 maja 2020 roku, zarządzeniem Nr 76 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 25 maja 2020 roku, zarządzeniem Nr 88 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 10 czerwca 2020 roku, zarządzeniem Nr 90 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 23 czerwca 
2020 roku wprowadza się zmiany: 

1. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. § 2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 326.313.059,37 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 220.017.134,04 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 106.295.925,33 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 69.093.055,41 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 488.867,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 11.186.226,39 zł, (kwota 
186.226,39 zł pochodzi z rozliczenia poprzedniego roku budżetowego), 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 7.044.132,60 zł, 

5) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 100.000,00 zł.”. 

2. § 6  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4”.. 

3. § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 1



„§ 13. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określa się 
w kwocie 1.000.000,00 zł, a wydatki w kwocie 1.317.412,87 zł i przeznacza się na: 

1. realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 1.287.412,87 zł, ( w tym 
kwota 23.000,00 na dodatkowe płatne patrole policji – rozdział 75704), 

2. realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 30.000,00 zł”.. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2020 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2020 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2020 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2020 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2020

WYDATKI

Załącznik nr 1
do uchwały nr XV/163/2020
z dnia 2020-07-01

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 30 000,001 010 122,42 1 040 122,42

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi01010 30 000,0013 786,00 43 786,00

Wydatki bieżące 30 000,00 43 786,0013 786,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

30 000,00 43 786,0013 786,00

Handel500 -8 873,15271 950,00 263 076,85

Pozostała działalność50095 -8 873,15271 950,00 263 076,85

Wydatki bieżące -8 873,15 263 076,85271 950,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-8 873,15 263 076,85271 950,00

Transport i łączność600 -779 031,5393 239 453,00 92 460 421,47

Drogi publiczne gminne60016 -779 031,5392 196 890,58 91 417 859,05

Wydatki bieżące -27 031,53 3 506 303,753 533 335,28

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-27 031,53 3 506 303,753 533 335,28

Wydatki majątkowe -752 000,00 87 911 555,3088 663 555,30

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-752 000,00 87 911 555,3088 663 555,30

Turystyka630 3 500,005 500,00 9 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki63003 3 500,005 500,00 9 000,00

Wydatki bieżące 3 500,00 9 000,005 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 500,00 9 000,005 500,00

Administracja publiczna750 18 000,0020 848 138,91 20 866 138,91

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 35 500,0017 383 164,30 17 418 664,30

Wydatki bieżące 34 000,00 16 939 164,3016 905 164,30

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

34 000,00 3 100 894,323 066 894,32

Wydatki majątkowe 1 500,00 479 500,00478 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

1 500,00 479 500,00478 000,00

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 -17 500,00667 244,00 649 744,00

Wydatki bieżące -17 500,00 642 004,00659 504,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-17 500,00 557 689,00575 189,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 100 000,002 868 531,86 2 968 531,86

Ochotnicze straże pożarne75412 100 000,00735 976,00 835 976,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 550 000,00450 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-450 000,00 0,00450 000,00

Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

550 000,00 550 000,000,00

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

550 000,00 550 000,000,00

Oświata i wychowanie801 20 000,0076 554 586,94 76 574 586,94

Szkoły podstawowe80101 20 000,0050 748 923,95 50 768 923,95

Wydatki bieżące 20 000,00 43 716 781,2343 696 781,23

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

20 000,00 5 390 700,005 370 700,00

Pomoc społeczna852 30 000,0012 842 638,40 12 872 638,40

Ośrodki pomocy społecznej85219 30 000,006 442 294,00 6 472 294,00

Wydatki bieżące 30 000,00 6 472 294,006 442 294,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

30 000,00 592 155,88562 155,88

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 302 404,6821 749 639,94 22 052 044,62

Pozostała działalność90095 302 404,682 088 463,79 2 390 868,47

Wydatki bieżące 90 904,68 1 435 852,471 344 947,79

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

90 904,68 1 246 726,471 155 821,79

Wydatki majątkowe 211 500,00 955 016,00743 516,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

211 500,00 432 016,00220 516,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 34 000,0010 530 943,03 10 564 943,03

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 20 000,008 442 251,03 8 462 251,03

Wydatki majątkowe 20 000,00 6 452 168,896 432 168,89

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

20 000,00 413 615,58393 615,58

Muzea92118 14 000,00378 250,00 392 250,00

Wydatki majątkowe 14 000,00 14 000,000,00

w tym:

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

14 000,00 14 000,000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 14 000,00 14 000,000,00

Kultura fizyczna926 250 000,003 673 173,00 3 923 173,00

Obiekty sportowe92601 250 000,002 481 173,00 2 731 173,00

Wydatki bieżące 250 000,00 2 531 173,002 281 173,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

250 000,00 1 330 373,001 080 373,00

RAZEM WYDATKI 0,00326 313 059,37 326 313 059,37

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2020

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XV/163/2020
z dnia 2020-07-01

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 14 000,003 763 647,00 3 777 647,00

Muzea92118 14 000,00377 000,00 391 000,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 14 000,00 14 000,000,00

RAZEM WYDATKI 14 000,004 127 647,00 4 141 647,00

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 370 000,00 14 000,00 384 000,00

RAZEM 4 127 647 00 4 141 647 0014 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

3 393 647,00 0,00 3 393 647,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

264 000,00 0,00 264 000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 470 000,00 14 000,00 484 000,00

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2020

WYDATKI

Załącznik nr 3
do uchwały nr XV/163/2020
z dnia 2020-07-01

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 550 000,0020 000,00 570 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 550 000,0020 000,00 570 000,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

550 000,00 550 000,000,00

RAZEM WYDATKI 550 000,0018 751 967,10 19 301 967,10

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00 550 000,00 550 000,00

RAZEM 18 751 967 10 19 301 967 10550 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

16 956 731,00 0,00 16 956 731,00

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

1 585 236,10 0,00 1 585 236,10

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

210 000,00 550 000,00 760 000,00

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr X/127/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 roku, wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie

Budżet na rok 2020

Załącznik nr 4
do uchwały nr XV/163/2020
z dnia 2020-07-01

WYDATKI

ZwiększeniePlan Plan po zmianach

Sołectwo Bierzglinek 31 500,0031 500,0041 419,90 41 419,90
SOBIER
ZGLINE
K

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 000,00900 13 000,0013 000,00 13 000,00

Pozostała działalność 13 000,0090095 13 000,0013 000,00 13 000,00

Zadanie nr 4 - Organizacja spotkań tematyczno kulturalnych dla
mieszkańców sołectwa

13 000,000,0013 000,00 0,00

Zadanie nr 6 - Budowa nowego szamba przy świetlicy wiejskiej 0,0013 000,000,00 13 000,00

Wydatki bieżące 13 000,00 13 000,0013 000,00 13 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. b ustawy)

13 000,00 13 000,0013 000,00 13 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 500,00921 18 500,0028 419,90 28 419,90

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 500,0092109 18 500,0028 419,90 28 419,90

Zadanie nr 2 - Wykonanie remontu pomieszczeń świetlicy wiejskiej 13 500,000,0013 500,00 0,00

Zadanie nr 3 - Wymiana przydomowej oczyszczalni ścieków
znajdującej się przy świetlicy wiejskiej na szambo

5 000,000,005 000,00 0,00

 Zadanie nr 5 - Doposażenie świetlicy wiejskiej w Bierzglinku 0,005 500,000,00 5 500,00

Zadanie nr 7 - Wykonanie remontu pomieszczeń świetlicy wiejskiej 0,0013 000,000,00 13 000,00

Wydatki bieżące 18 500,00 18 500,0028 419,90 28 419,90

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. b ustawy)

18 500,00 18 500,0026 500,00 26 500,00

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

0,00 0,001 919,90 1 919,90

Id: C306175E-97B3-4EC3-B006-3885482ED6B4. Podpisany Strona 2




